\* q. 177.

¶ De prophetia autem quadruplex consideratio occurrit.

- ¶ Quarum prima est de essentia eius.
- ¶ Secunda, de causa ipsius.
- ¶ Tertia, de modo prophetiæ cognitionis.
- ¶ Quarta, de diuisione prophetiæ.

¶ Cir-

- ¶ Circa primum quærentur sex.
- ¶ Primo, utrum prophetia pertineat ad cognitionem?
- ¶ Secundo, utrum sit habitus?
- ¶ Tertio, utrum sit solum futurorum contingentium?
- ¶ Quarto, utrum propheta cognoscat omnia prophetabilia?
- ¶ Quinto, utrum propheta discernat ea quæ diuinitus percipit, ab eis quæ proprio spiritu videt?
- ¶ Sexto, utrum prophetiæ possit subesse falsum?

ARTIC. I.

812

*Utrum prophetia pertineat ad cognitionem?*

*Inf. a. 2.  
cor. Et 3.  
9. 7. a. 8.  
Et ver. 9.  
12. ar. 1.  
Et Isa. 1.  
prin. 6.  
1. Co. 14.  
co. 2. pri.  
Et Hebr.  
11. le. 7.  
co. 2.*

Ad primum sic proceditur. Videtur, quod prophetia non pertineat ad cognitionem. Dicitur enim Ecles. 48. quod corpus Helisai mortuum prophetauit. Et infra 49. dicitur de Ioseph, quod ossa ipsius visitata sunt, & post mortem prophetauerunt. Sed in corpore, vel in ossibus post mortem non remaneat aliqua cognitio. Ergo prophetia non pertinet ad cognitionem.

¶ 1. Præterea, Primæ ad Cor. 14. dicitur, Qui prophetauit hominibus, loquitur ad ædificationem. Sed locutio est effectus cognitionis, non autem est ipsa cognitio. Ergo videtur quod prophetia non pertineat ad cognitionem.

¶ 2. Præterea, Omnis cognoscitiua perfectio excludit stultitiam, & insaniam. Sed hæc simul possunt esse cum prophetia. Dicitur enim Osee 9. Scitote, Israel stultum prophetam, & insanum. Ergo prophetia non est cognoscitiua perfectio.

¶ 3. Præterea, Sicut reuelatio pertinet ad intellectum, ita inspiratio videtur pertinere ad affectum, quod importat motionem quandam. Sed propheta dicitur esse inspiratio, vel reuelatio secundum Cassiod. Ergo videtur, quod prophetia non magis pertineat ad intellectum, quam ad affectum.

*In Prologo super Psal. 1. et est de prophetia.*

¶ 4. Præterea, Sicut reuelatio pertinet ad intellectum, ita inspiratio videtur pertinere ad affectum, quod importat motionem quandam. Sed propheta dicitur esse inspiratio, vel reuelatio secundum Cassiod. Ergo videtur, quod prophetia non magis pertineat ad intellectum, quam ad affectum.

¶ 5. Contra est, quod dicitur 1. Reg. 9. Qui enim pro-

propheta dicitur hodie, olim vocabatur Videns. Se-  
visio pertinet ad cognitionem. Ergo propheta ad co-  
gnitionem pertinet.

RESPONDEO dicendum, quod propheta  
primò & principaliter consistit in cognitione: quia  
videlicet propheta cognoscunt ea, quæ sunt procul  
& remota ab hominum cognitione. Unde possunt dici  
propheta à pro, quod est procul, & phanos, quod  
est apparitio: quia scilicet eis aliqua quæ sunt procul  
apparent. Et propter hoc, ut Isid. dicit \* in lib. Etymo-  
logiarum, in veteri testamento appellabantur Videntes:  
quia videbant ea, quæ ceteri non videbant, &  
prospiciebant quæ in mysterio abscondita erant. Ita  
de & gentilitas eos appellabat vates à vimentis, quia  
quia, ut dicitur 1. ad Cor. 12. Vnicuique datur manifestatio  
spiritus ad utilitatem. Et infra 14. dicitur, ad  
edificationem Ecclesie querite, ut abundetis: unde  
est quod propheta secundario consistit in locutione,  
prout propheta ea quæ diuinitus edocui cognoscunt  
ad adificationem aliorum annuntiant: secundum  
Iud. Isaia 21. Quæ audiui à domino exercituum, Ise-  
rahel, annuntiaui vobis. Et secundum hoc, ut Isid. dicit  
in lib. Etymolog. possunt dici propheta quasi pre-  
fatores, eo quod porrò fantur, id est a remotis facti  
& de futuris vera prædicunt. Ea autem, quæ sunt  
humanam cognitionem diuinitus reuelantur, non  
sunt confirmari ratione humana, quam excedunt  
secundum operationem virtutis diuinæ: secundum  
Iud. Marci vlt. Prædicauerunt vbique Domino coop-  
erante, & sermonem confirmante sequentibus signis.  
Unde tertio ad prophetiam pertinet operatio miracu-  
lorum, quasi confirmatio quædam propheticæ annun-  
tiationis. Unde dicitur Deuteron. vltimo, Nudate  
xit propheta vltro in Israel, sicut Moyses, quem no-  
set Dominus facie ad faciem in omnibus signis acque  
portentis.

Ad primum ergo dicendum, quod auctoritates  
illæ loquuntur de prophetia, quantum ad hoc ter-  
cium

2. 7. c. 8.  
sir. prin.

218

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

2. 13. 301

tion qu  
Ad se  
quorun  
Ad te  
pheta i  
sive qu  
phetaru  
fionem  
Ezech. r  
tibus, q  
Ad qu  
tatur qu  
diuina. V  
des tuos  
monis fi  
ditur, Et  
per ped  
vata est  
ibidem  
prophet  
elevation  
nipoten  
tum ad  
citur pr  
& ignora  
reuelat p  
Ad se  
A phe  
ria sunt  
prophetia  
hominibu  
militer  
ne ad vi  
pria aut  
dicum  
a Pa

tum quod assumitur, ut prophetia argumentum.  
Ad secundum dicendum, quod Apostolus loquitur  
quorum ad prophetiam enuntiationem.

Ad tertium dicendum, quod illi qui dicuntur pro-  
phetæ insani, & stulti, non sunt veri prophetæ, sed fal-  
si de quibus dicitur Hier. 23. Nolite audire verba pro-  
phetarum, qui prophetant vobis, & decipiunt vos. Vi-  
sionem cordis sui loquuntur, non de ore Domini. Et  
Ezech. 13. Hæc dicit Dominus de prophetis insipien-  
tibus, qui sequuntur spiritum suum, & nihil vident.

Ad quartum dicendum, quod in propheta requi-  
ritur quod intentio mentis eleuetur ad percipiendam  
diuinam. Vnde dicitur Eze. 2. Fili hominis, sta super pe-  
des tuos, & loquar tecum. Hæc autem eleuatio inten-  
tionis fit Spiritu sancto mouente. Vnde ibidem sub-  
ditur, Et ingressus est in me spiritus, & statuit me su-  
per pedes meos. Postquam autem intentio mentis ele-  
uata est ad superna, percipit diuinam. Vnde subditur  
ibidem, Et audiui loquentem ad me. Sic igitur ad  
prophetiam requiritur inspiratio quantum ad mentis  
eleuationem: secundum illud Iob 32 Inspiratio Om-  
nipotentis dat intelligentiam: reuelatio autem quan-  
tum ad ipsam perceptionem diuinorum, in quo perfici-  
tur prophetia, Et per ipsam remouetur obscuritatis  
& ignorantie velamen: secundum illud Iob 12. Qui  
reuelat profunda de tenebris.